
فراینــد نوبــت دهی بــه بیمــاران در برخــی مراکز 
درمانی دولتی و خصوصی به ویژه در کلان شهرها 
با دریافــت زیرمیــزی همراه شــده که چالشــی پر 

اهمیت در حوزه سلامت به شمار می رود.
به گزارش ایرنا، این روزها گرفتن نوبت از پزشکان 
متخصص به ویژه پزشــکانی که شــهرت یافته اند، 
یکی از مشکلات و دغدغه های بیماران و خانواده 
آن هاست و مراجعان را به ســوی پیدا کردن آشنا، 

پارتی و دیگر راه های غیر قانونی سوق می دهد.
رواج پدیــده هایی ماننــد گرفتن زیرمیزی توســط 
برخی منشی های پزشــکان معروف در مطب ها از 
واقعیت هایی است که مســئولان حوزه بهداشت و 

درمان نیز بر آن اذعان دارند.
بر اساس آمار سازمان نظام پزشــکی مشهد تعداد 
مطب های فعال در این شهر بیش از سه هزار مطب 

پزشکان متخصص و عمومی است.

تخلفات منشی ها به علت نبود سیستم 	 
ارجاع پزشکی

مدیر روابط عمومی سازمان نظام پزشکی مشهد در 
این باره می گوید: تاکنون گزارش هایی از تخلفات 
مربوط به پرداخت پول به منشی های پزشکان برای 
نوبت گیری به نظام پزشکی مشهد واصل شده که 

بیشتر مرتبط با پزشکان متخصص است.
دکتر »ســروش احمدی« ادامه می دهد: به همین 
منظور پزشکان یاددشده دعوت شده اند و تخلفات 
مورد رسیدگی قرار گرفته اســت اما باید به دنبال 

چاره اساسی بود.
وی می افزاید: تخلفات منشــی ها در مشهد اغلب 

در کمتر از 200 مطب پزشکان معروف صورت می 
گیرد که دارای بیماران بسیاری هستند.

احمــدی یــادآور مــی شــود: راهــکار اصلــی رفــع 
تخلفاتی مانند زیرمیزی منشی ها؛عملیاتی شدن 
سیستم ارجاع پزشکی و همچنین اصلاح فرهنگ 

مردم در مراجعه به پزشک است.

طرح ضربتی نظارت بر مطب های 	 
پزشکی 

در همین باره مدیر نظارت بر درمان دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد نیز می گوید: منشی برخی مطب ها 
به ویژه مطب پزشکان متخصص در این شهر اقدام 
به برقــراری ارتباطات نامناســب مالی بــا بیماران 

کرده اند.
دکتر »علــی اصغر انجیدنی« ادامه مــی دهد: آنان 
در مقابــل دریافت پول از بیمار نوبت اورژانســی به 
مریض می دهند که گاهی مبلــغ دریافتی از مبلغ 

ویزیت پزشک هم بیشتر است.
وی اظهار می کند: از ســوی دیگر برخی منشی ها 
با داروخانه ها، آزمایشــگاه ها و رادیولوژیســت ها 
نیز قراردادهای غیرقانونی می بندند و بیماران را 
هدفمندانه به این مراکز ارجاع می دهند و از مراکز 

مذکور پورسانت دریافت می کنند.
وی با اشاره به اقداماتی که برای مقابله با تخلفات 
منشی ها انجام شده، می گوید: در هفته های اخیر 
از طریــق مکاتبه با ســازمان نظام پزشــکی به تمام 

پزشــکان اعلام شــده طبق ماده 13 قانــون نظام 
پزشــکی، مســئولیت و نظارت بر کار منشــی ها بر 
عهده پزشکان اســت و اگر تخلف محرز شود، با آن 

ها برخورد قانونی خواهد شد.
انجیدنی، از اجرای طرح ضربتی نظارت بر فعالیت 
مطب های پزشکی خبر می دهد و یادآور می شود: 
از هفته آینده بازرسان به طور نامحسوس در مطب 
ها حضور می یابند و با دریافت پول اضافی توســط 
منشی ها و انعقاد قرارداد مالی آنان با داروخانه ها، 
آزمایشگاه ها و مراکز رادیولوژی برخورد می کنند.

برخورد هم با منشی هم با پزشک	 

همچنین در ادامه معاون دادســتان مرکز اســتان  
تصریح می کند: امسال با تخلفات مربوط به منشی 
های شــاغل در مطب های پزشــکان به طور جدی 

برخورد می شود.
»محمد بخشی محبی« ادامه می دهد: این تخلفات 
در چارچوب قانون و آیین نامه رسیدگی به تخلفات 
صنفی شاغلان و حرف پزشکی مورد رسیدگی قرار 
می گیرد و در صورت محرز شــدن تخلف، پزشک و 

منشی هر دو به مجازات محکوم خواهند شد.
معاون حقــوق عامــه دادســرای خراســان رضوی 
اظهار می کند: در مــاده 12 و 13 آیین نامه مزبور 
به صراحت مجازات این تخلفات بیان شده است و 
در ماده 28 قانون نظام پزشکی برای این تخلفات 
مجــازات توبیــخ کتبــی بــا درج در پرونــده نظــام 
پزشــکی، الصــاق رأی در تابلــو ی نظام پزشــکی و 
محرومیت از اشــتغال به حرفه های پزشکی از سه 
ماه تا یک سال پیش بینی شده است.وی می گوید: 
برخی از تخلفات صنفی در این حوزه ممکن است 
جنبه مدنی، کیفری و حقوقی داشــته باشد که در 
این صورت مجازات های سنگین تر برای متخلفان 

در نظر گرفته می شود.

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

برای اطلاع مسئولان

نمابر:  05137009129  پیامك: 2000999          تلفن: 37009111 051 

مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرستان ها

از مســئولان محترم تقاضا مــی کنیم امکانات شــغلی و 
اشتغال در شهرستان محروم درگز ایجاد کنند.

بعد از مدت ها رفته بودیم طرقبه تا از هوای مطلوب آن جا 
آرامش بگیریم ولی شــلوغی و ترافیک باعث شــد دیر به شهر 
برسیم! چرا جاده طرقبه و شاندیز را عریض نمی کنند و برای 

این مسیر مترو ایجاد نمی شود؟
قابل توجه مســئولان و به خصــوص فرمانــدار و نماینده 
مجلس شهرســتان فریمان؛ وضعیت پیشــرفت و ســاخت ۵ 
کیلومتر باقی مانده جاده تربت جام به فریمان بسیار افتضاح 
است. آن هم با وجود بیمارســتان حضرت زهرا )س( در کنار 
جاده و مقدار ناچیز جاده. اگر صدای ما را می شــنوید یا علی 

مدد. با  همت جهادی تاریخ بهره برداری را اعلام کنید.

راهنمایی و رانندگی
از راهنمایــی و رانندگــی خواهــش مــی کنم بــا حضور 
فیزیکی و کنترل بیشتر در تقاطع ها، نظارت کافی و قانونی به 
رفتار رانندگان داشته باشد. راننده ای که قصد گردش به چپ 
دارد نباید در لاین ســمت راســت خیابان باشــد و با چرخش 

ناگهانی گره ترافیکی ایجاد کند.

شهرداری
چرا ساخت پل های غیر همسطح در مشهد متوقف شده 

است؟
انتهای بولوار امیریه مسیر خاکی هست که به منزل آباد 
منتهی می شــود و روز و شــب تردد خودرو در آن زیاد اســت و 
سبب ایجاد گرد و غبار زیادی می شود. لطفا مسئولان برای 

آسفالت مسیر اقدام کنند.
گروهی3۵ نفره و دانشجو هستیم که حدود هشت ماه از 
ســال را از شــهادت حضرت زینب)س( تا شــام غریبــان امام 
رضا)ع( خیمه ای به نام خیمه الزهرا داریم و از مردم پذیرایی 
می کنیم. شهرداری و شورای شهر هیچ گونه کمکی به ما نمی 
کنند و خیمه ما با کمک های مردم می چرخد اما شــهرداری 
بارها جلوی پای ما ســنگ اندازی می کنــد و مجوز به ما نمی 

دهد.
نفری 10 هزار تومان هزینه ورود به شهربازی پارک ملت 
مشهد است. این موضوع موجب کاسبی نامشروع مسئولان 

مجموعه و دلخوری مردم شده است . لطفا رسیدگی کنید.
حرف مردم: بررسی های خبرنگار ما نشان داد رقم 
دریافتی با احتســاب ورودی و هزینه اســتفاده از یک وســیله 
بازی اســت و در پایان نیز دوهزار تومان به مشتری شهر بازی 

بازگردانده خواهد شد.
رفــت و آمــد در تــوس 3۹ بــه دلیــل ایســتگاه مصالــح 
ساختمانی زیاد شده است. لطفا شــهرداری نصف دیگر این 

خیابان را هم جدول گذاری و آسفالت کند.
از شــهردار منطقه بولوار معلم بپرســید طبق چه نظریه 
کارشناســی صدور تجاری موقــت را در منطقــه معلم ممنوع 
کرده اند و هیــچ گونه جــواب منطقی بــه ارباب رجــوع نمی 

دهند؟
دهه کرامت رو به پایان است اما در شهر مشهد فضا آرایی 
و تبلیغات جشن و سرور آن چنان که باید به چشم نمی خورد و 

مشهد هیچ فرقی بادیگر شهرها، ندارد.

با توجه به نبــود امنیت در پــل زیرگذر الهیه و بــا توجه به 
اتفاقاتی که برای چند نفر از شــهروندان افتاده از شهرداری 
درخواست می کنیم پل هوایی در الهیه به هاشمی مهنه را هر 

چه زودتر ایجاد کنند.
آیا بالاخره ایــن رویا و طلســم 30 ســاله احیــای توس و 
آبادانی آرامگاه فردوســی طبــق قول قاطع شــهردار محترم 
مشهد در سال ۹7 خواهد شکســت و به واقعیت عملی منجر 

خواهد شد؟!

بیمه سلامت
برای تمدید دفترچه ام به بیمه سلامت در بولوار طبرسی 
مراجعه کردم. فقط سه برگ از دفترچه ام مصرف شده بود اما 
کل دفترچه را عوض کردند و هــزار تومان گرفتند. مگر نباید 

صرفه جویی و از اسراف پرهیز کنیم؟

سازمان ترافیک
در بولوار امیریه تقاطع ها، ســه راهی ها و چهارراه هایی 
فاقد چراغ راهنمایی است که باعث تصادف و ایجاد خطر برای 
عابــران پیــاده می شــود. روشــنایی هم بســیار کم اســت. از 

مسئولان محترم می خواهیم در این زمینه پیگیری شود.

آتش نشانی
می خواستم از کارکنان زحمت کش آتش نشانی تشکر 
کنم. در جایی که همه نهادها برای مسئولیت شانه خالی می 
کنند، غیور مردان آتش نشــانی تا پای جان برای نجات مردم 

می ایستند. 

پلیس راه
در پلیــس راه ابتدای عوارضی مشــهد باغچــه برخلاف 
قانون ابتدا خودرو را متوقف می کنند و سپس دنبال مشکل 

در خودرو می گردند.

بازتاب
عمو شــاطر عزیز؛ ای کاش  در تصویر دوم  تنورت  ســخن 
 دکتر روحانی  را این گونه  می نوشتی: شتر برکناری   در خانه  

هر مسئولی  می خوابد. امروز سیف ، فردا تو!
عمو شــاطر عزیز؛ آیا نمــی خواهی  در این  فصــل  گرما به  
همکارانت  که  این روزها با گرمای   هوای  بالای ۴0 درجه  پشت  
 تنورهای  گرم  نانوایی های  سراســر کشــور مشــغول  خدمت  
رســانی  به  مردم  و درآوردن  یک  لقمه  نان  حلال  هســتند یک  

 سلام  و خدا قوت  و خسته  نباشید  گرم    بگویی؟!

متفرقه
جمعه با خانواده رفتم باغ وحش، با خوشحالی وارد باغ 
وحش شدیم و با غم مضاعف خارج شــدیم. این زبان بسته ها 
چــه گناهــی دارند کــه بــا وضعیتــی بســیار ناراحــت کننده 
نگهــداری مــی شــوند، آن هــم در  این هــوای گرم؛ نــه جای 

مناسب، نه امکانات متناسب با وضعیت این حیوانات.
ساکن برج ... در بولوار آموزگار هستم. امکانات این برج 
هنوز کامل نشــده و واحدها را تحویــل داده انــد. اگر اتفاقی 
بیفتد فاجعه ای مثل پلاسکو پیش می آید. لطفا گزارش تهیه 

کنید.
خدا قوت و تبریــک جانانه مــی گویم به تیــم فرمول یک 

دانشگاه فردوسی مشهد.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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معاون دادستان مرکز استان خبر داد:

 برخورد با منشی های زیرمیز ی بگیر
 در دستور کار دستگاه قضا  

روابط عمومی سازمان نظام پزشکی مشهد: تخلفات منشی ها در مشهد اغلب در کمتر از 200 مطب پزشکان معروف است

گزارش

بهبودی نیا
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گزارش

»مدتی است که در سطح شهر بوی بد فاضلاب در بعضی 
از نقاط به شــدت عذاب آور شده اســت. اگر به چهارراه 
استانداری یا چهارراه خواجه ربیع به سمت راه آهن سری 
بزنید متوجه منظورم می شوید. ظاهراً مسئولان در این 
هوای گرم قصد ندارند هیــچ فکری به حال این موضوع 

بکنند. به مسئولان بگویید لطفاً رسیدگی کنند.«
این متن پیامکی است که یکی از خوانندگان روزنامه 
خراســان رضوی به ســامانه پیامکی حرف مردم این 

روزنامه فرستاده و خواستار پیگیری آن شده است. 

فاضلاب خیابان های سرباز و امیرکبیر در 	 
چهارراه استانداری

برای پیگیری بوی بد فاضلاب در ســطح شهر ابتدا با 
»خلیل ا... کاظمی« معاون خدمات شهری شهرداری 
مشــهد تمــاس می گیریــم. وی در پاســخ می گویــد: 
در خصــوص چهــارراه اســتانداری باید به ایــن نکته 
اشــاره کنیم که تمام فاضــلاب خیابان های ســرباز و 
امیرکبیر به ســمت خیابان بهار ســرازیر می شود و در 
این محل جمــع و در نتیجه باعث به وجــود آمدن بوی 
بد در این قسمت از شهر می شود برای حل این معضل 
باید در این قسمت کانالی احداث شود تا این فاضلاب 
برای جمــع آوری به مــکان مخصوصی منتقل شــود.
کاظمی می افزاید: متأسفانه در برخی از مناطق شهر 
جوی های هدایت کننده برای این قبیل آب ها در نظر 
گرفته نشده است مشــکلاتی ایجاد و در نتیجه باعث 
ایجاد بوی نامطبوع در ســطح شهر می شود.وی بیان 
می کند: تنهــا کاری که خدمات شــهری شــهرداری 
می تواند انجام دهد شست وشوی مداوم، لای روبی و 

لجن برداری این جوی هاست.

هزینه میلیاردی شست وشوی جوی ها	 
کاظمــی خاطرنشــان می کنــد: هــر ســال بــه دلیل 

جلوگیری از انتشــار بــوی بد فاضلاب های ســطحی 
رها شده در خیابان ها حدود دو میلیارد تومان هزینه 
می کنیم که در ســال ۹7 پیش بینی می شــود 200 
میلیون تومــان به این مبلــغ اضافه شــود.وی تصریح 
می کنــد: آب و فاضلاب مشــهد نیــز باید دربــاره این 
موضوع اقدام  و بــرای حل این معضــل ورود کند زیرا 
طبق قانون، آب و فاضلاب می تواند درخصوص قطع 
آب افرادی که فاضلاب و آب های جاری منزل خود را 
به بیرون هدایــت می کنند، اقدام کنــد. کاظمی  می 
گوید: بیشــتر کار ما در زمینه شســت وشوی جوی ها 
در شش ماه اول سال انجام می شود .وی می افزاید: 
در باره  مبلغ هزینه شده، تا امروز یک میلیارد و 600 
میلیون تومان هزینه این اقدامات شــده است.وی در 
ادامه بیان می کند: چنان چه شهروندان درخصوص 
هدایت آب های سطحی داخل منازل شان دقت نظر 
بیشتری داشته باشند هزینه های میلیاردی از دوش 
خدمات شــهری برداشــته می شــود.معاون شهردار 
مشهد اظهار می کند: تا زمانی که رهاسازی آب های 
ســطح منازل به خــارج از منازل ادامه داشــته باشــد 
حتی افرادی که این اقدام را انجــام نمی دهند هم به 
واسطه بوی بد فاضلاب و هم برای پرداخت هزینه ها 

متضرر می شوند 

پاسخ آب و فاضلاب مشهد	 

در ادامه برای رســیدگی به موضوع و با خبر شــدن از 
اقدامات آب و فاضلاب مشــهد برای مقابله با انتشــار 
بوی بد فاضــلاب در شــهر، بــرای هماهنگــی جهت 
مصاحبه با مدیرعامل آب و فاضلاب مشهد، با »محمد 
محمــدزاده«  مدیــر دفتــر روابــط عمومــی و آموزش 
همگانــی شــرکت آب و فاضلاب مشــهد تمــاس می 
گیریم. وی در پاســخ  مــی گوید: معمولا من مســئول 

پاسخ گویی به رسانه ها در مواردی از این قبیل هستم 
و برای موارد مهم تر هماهنگــی های لازم برای گفت 
و گو با مدیــر عامل آب و فاضلاب انجام می شــود.وی 
می گوید: درباره انتشــار بــوی نامطبــوع در چهارراه 
اســتانداری پــس از بررســی های میدانی چنــد روزه 
کارشناســان آب و فاضــلاب مشــهد در قالــب گــروه 
های ســیار مشخص شــد آب های ســطحی )آب های 
خاکستری( محل به سپتیک منتقل و سپس با پمپ به 
ضلع شمالی معارض با قطار شهری هدایت می شود 
که این عامل باعث ایجاد بوی بد در این منطقه شــده 
اســت و متولی رســیدگی به این موضوع شــهرداری 
است و آب و فاضلاب در این زمینه مسئولیتی ندارد.
محمــدزاده می افزاید: در خصوص چهــارراه خواجه 
ربیع به سمت راه آهن نیز بنا به اعلام کارشناسان ما، 
بعد از انجام عملیات گازســنجی، مشــخص شد هیچ 
بوی بدی از محل شــبکه های فاضلاب در این منطقه 
وجود نــدارد و در ســامانه مرکــز ارتباطــات مردمی و 
امداد آب 122 شــکایتی در این خصوص ثبت  نشده 
اســت.وی خاطرنشــان می کند: پــروژه جمــع آوری 
فاضلاب شهر مشــهد از ســال 1373 آغاز شــده و تا 
امروز با اجرای 3 هزار و 260 کیلومتر شــبکه اصلی 
حدود 70 درصد از شهر مشــهد را تحت پوشش قرار 
داده است.مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب مشــهد تصریح می کند: فرایند 
نظــارت و بررســی شــبکه های فاضــلاب بــه  صورت 
شــبانه روزی توســط گروه های متعدد اتفاقات سیار 
مســتقر در مناطق چهار گانه شــرکت اجرا می شود و 
طی آن کنترل های لازم نظیر ویدئو متری، رفع اتفاق، 
سم پاشــی، بوســنجی و هم ســطح ســازی دریچه هــا 
به منظور رفع معضلات موجود به  صورت شبانه روزی 

انجام می شود. 
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